L 4

TITUTO NAZIONALE
I N A F . sA'ﬁm:L NSTITUTE Fg‘nﬁ\sstrnﬁ%‘;:‘%cs
L 4

Delibera n. 62/2013, Verbale CdA n. 10/13

Oggetto: ratifica decreto del Presidente n. 70/2013 del 27 settembre 2013.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di
Astrofisica, pubblicato nella G.U. del 19 giugno 2003, n. 140;

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 di riordino degli enti di ricerca in
attuazione dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165;

VISTO I’art. 5, comma 2, lett. g) dello Statuto dell’INAF, entrato in vigore il 1° maggio 2011;

VISTO il Disciplinare di Organizzazione e Funzionamento dell’INAF, approvato con propria

deliberazione n. 44/2012 del 21 giugno 2012 ed entrato in vigore il 23 luglio 2012;

VISTO il decreto del Presidente n. 70/2013 del 27 settembre 2013, con il quale ¢ stato approvato
I’Accordo Quadro tra 'INAF e I’ Agenzia Spaziale Italiana, finalizzato all’esecuzione di
attivita comuni aventi per oggetto la realizzazione di parti o strumenti dei payloads delle
missioni del programma obbligatorio e di quello facoltativo dell’ESA, di infrastrutture a
terra di interesse comune, lo sfruttamento scientifico delle missioni operative di interesse
comune e dei relativi archivi, lo sviluppo tecnologico di strumenti e studio di missioni
future nonché lo svolgimento di missioni scientifiche bi/multilaterali e nazionali;

RAVVISATA la sussistenza dei motivi di urgenza che hanno determinato 1’adozione del succitato
provvedimento;

DELIBERA

con voto unanime dei presenti espresso nei modi di legge, per i motivi richiamati in narrativa, da ritenersi
qui integralmente riportati:

—  di ratificare il decreto del Presidente n. 70/2013 del 27 settembre 2013, conferendo contestualmente
pieno mandato al Presidente in ordine alla sottoscrizione dell’ Accordo in questione.

Roma, 4 ottobre 2013

1l Segretario 1l Presidente

e s




